



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Visas septiņas novada izglītības iestādes saglabātas un sagatavotas jaunā mācību gada uzsākšanai

Trīs dienas pirms jaunā mācību gada sākuma, 29. augustā, 97 Riebiņu novada pedagogi ar daudzkrāsainām 1. septembra vēstnesēm – gladiolām rokās un radošiem novēlējumiem pulcējās konferencē Rušonas pamatskolas zālē, kur konferences dalībniekus uzrunāja un sveica Riebiņu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis.

2010./2011. mācību gadu novada izglītības iestādēs pabeidza 543 skolēni, no tiem apliecības par pamatizglītību saņēma 64 izglītojamie un atestātu par vidējo izglītību – 25 absolventi. Nākamajā klasē pārcelti 434 skolēni, bet 20 – atstāti uz otro gadu mācību vielas atkārtotāšanai.

Savukārt 2011./2012. mācību gadu uzsāk 1.-12.klasēs – 536 skolēni, no tiem vakarskolā – 9, neklātienē – 12 un 154 pirmsskolas bērni, tajā skaitā 64 obligātā pirmsskolas izglītības vecuma (5 – 6 gadīgie) bērni, kopā 689 izglītojamie.

Salīdzinot ar iepriekšējā mācību gada sākumu, skolēnu skaits palielinājies 1. klasē, 5. klasē un pirmsskolas bērnu skaits, kas jaunāki par 5 gadiem. Kopējais skolēnu skaits novada skolu 1. – 12. klasēs samazinājies par 15, bet izglītojamo kopā ar pirmsskolu šogad būs tikai par 9 bērniem mazāk.

Dravnieku pamatskolā mācīsies 99 izglītojamie, Galēnu pamatskolā – 88, Riebiņu PII "Spridītis" – 70, Riebiņu vidusskolā – 198, Rušonas pamatskolā – 117, Silajāņu pamatskolā – 58 un Šilukalna pamatskolā – 60.

Jau otro gadu novada domes organizētajā konferencē tika izvērtēti novada izglītojamo sasnie-



Novada izglītības iestāžu un konferences rīkotāju kopbilde ar vienu no septembra tradicionālākajiem vēstītājiem – gladiolām: (no kreisās) Riebiņu vidusskolas direktore Ineta Anspoka, Rušonas pamatskolas direktore Janīna Šeļegoviča, Šilukalna pamatskolas direktore Marija Bernāne, Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās izglītības vispārējās izglītības departamenta direktora vietniece Inita Juhnēviča, novada domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis, novada izglītības jautājumu koordinatore Evelīna Visocka, Galēnu pamatskolas direktore p.i. Anna Kupre, Silajāņu pamatskolas direktore Skaidrīte Žukova, Riebiņu PII „Spridītis” vadītāja Jeļena Harlamova un Dravnieku pamatskolas direktors Jānis Znotiņš.

gumi valsts pārbaudes darbos aizvadītajā – 2010./2011. mācību gadā: vidējais vērtējums svešvalodā (angļu val.) 9. klasēm – 7,09; svešvalodā (krievu val.) 9. klasēm – 6,81; latviešu valodā 3. klasēm – 6,41; Latvijas un pasaules vēsturē 9. klasēm – 6,31; latviešu valodā 9. klasēm – 6,21; dabaszinībās 6. klasēm – 6,07; matemātikā 3. klasēm – 5,9; matemātikā

6. klasēm – 5,56; latviešu valodā 6. klasēm – 5,44; matemātika 9. klasēm – 5,40; krievu (dzimtajā) valodā 9.b klasei – 5,30. Kopējais vidējais vērtējums – 6,05, tātad novadā izglītojamo zināšanas tajos mācību priekšmetos, kuros noteikti valsts pārbaudes darbi, ir stabili labā līmenī.

Konferences ietvaros piedalījās Izglītības un zinātnes ministrijas

Profesionālās izglītības vispārējās izglītības departamenta direktora vietniece Inita Juhnēviča, kas informēja par aktualitātēm un jaunumiem 2011./2012. mācību gadā. Šogad veikti grozījumi Vispārējās izglītības likumā, kas nosaka, ka apliecību par pamatizglītību saņem, ja ne vairāk kā viens vērtējums zemāks par 4 ballēm; atestātu par vidējās iz-

glītības iegūvi saņem, ja neviens vērtējums nav zemāks par 4 ballēm. Tagad noteikts, ka sākumskolas posms ir 1. – 6.klase. Šajā mācību gadā no 6. klases sāks atsevišķi mācīt Latvijas vēsturi. Turpmāk vidusskolu centralizētos eksāmenu darbus nevērtēs līmeņos, bet būs izteikts procentos.

Turpinājums 4. lappusē.

Aicina piedalīties konkursā "Mūsu mazais pārgājiens 2011"

Sākoties jaunajam mācību gadam, Zemkopības ministrija (ZM) izsludina jau par tradīciju kļuvušo konkursu Latvijas skolu jaunatnei "Mūsu mazais pārgājiens". Konkurss aicināti piedalīties visu Latvijas vispārīzglītojošo un profesionālo izglītības iestāžu skolēni, kā arī interešu izglītības pulciņi un mazpulki.

Šī gada konkursa "Mūsu mazais pārgājiens 2011" mērķis ir pievērst bērnu un jauniešu uzmanību meža daudzveidīgajām bagātībām un meža nozares devumam Latvijā.

Lai piedalītos konkursā, kolektīvam jāveic literatūras un citu in-

formācijas avotu izpēti par meža nozares devumu savā pagastā, novadā, pilsētā vai Latvijā. Jānodas izpēti pārgājienā vai ekskursijā, lai apzinātu meža bagātības un meža nozares devumu savā pagastā, novadā, pilsētā vai Latvijā. Pēc tam jā sagatavo radošs izpēti darbs – pārgājiena vai ekskursijas apraksts brīvā stāstījumā, esejas vai citā literārā formā (par interesantiem novērojumiem vai atklājumiem), papildinot aprakstu ar stāstnieku liecībām un vizuālo informāciju (zīmējumiem, kartēm, fotoattēliem u.c.).

Konkurss notiek laika posmā no 2011. gada 1. septembra līdz

30. septembrim. Konkursa darbus vērtēs piecās vērtēšanas grupās: 1. – 4. klase, 5. – 9. klase, 10. – 12. klase un profesionālo izglītības iestāžu grupā, atsevišķi tiks vērtēti izglītības interešu pulciņi un mazpulki. Katrā grupā labākie konkursa darbu autori un klases audzinātāji (interesu izglītības pulciņa vai mazpulka vadītāji) tiks aicināti 2011. gada oktobra beigās uz izzinošu un liksmu piedzīvojumu pilnu noslēguma kopā sanākšanu Mežaparkā.

Konkurss nolikums ir pieejams Zemkopības ministrijas mājas lapā [http://www.zm.gov.lv/index.php?s_adala=2126&id=12794].

*Basām kājām dvēselīte
rasas rītā iznāk.*

*Skatīties, kā mazai zīlei
milzīgs ozols iznāk.*

*Nav ne lielu, nav ne mazu,
šajā dzīvē iznāk —*

ja ir liela mīlestība, tad viss lielais iznāk.

**Sveicam Jauno mācību gadu uzsākot!
Lai spēks, izturība, pacietība un veiksmes
skolēniem, studentiem,
pedagogiem un vecākiem
jaunajā mācību gadā.**

Riebiņu novada dome

Sudraba pāri svin laulību jubileju Stabulniekos

Stabulnieku kultūras namā Riebiņu novada astoņi sudraba pāri svinēja savu laulības jubileju. Katru gadu Riebiņu novada dome pulcē tās ģimenes, kas laulībā nodzīvojušas divdesmit piecus gadus un savus svētkus vēlas atzīmēt publiski.

Anna un Boriss Vitoli savu laulību reģistrēja 1986. gada 10. aprīlī Stabulnieku pagastā. Todi snidzis sniegs tādām lielām slapjām pārslām. Viņi iepazīs, strādājot vienā darba vietā. Abu lielākā bagātība ir pieci izaudzinātie bērni, patiens prieks un lepnums par viņu panākumiem. Abi stāsta, ka vienmēr visas svarīgākās lietas izrunātas kopā, daļoties gan priekos, gan bēdās.

Tekla un Maigonis Mediņi viens otram jā vārdu teikuši 1986. gada 13. jūnijā Preiļu dzimtsarakstu nodaļā. Pāris atzīst, ka tas ir bijis laimīgs datums, un pateicas liktenim par to, ka abi sastapuši viens otru. Izaudzināti un izskoloti dēls un meita, attīstīta un sakārtota zemnieku saimniecība, iekoptas mājas. Abi rosīgi piedalās novada sabiedriskajā dzīvē. Bet, ja viss labi saplānots, atrodas laiks arī draugiem un vaļaspriekiem.

Svetlana un Vasilijš Terentjevi apprecējās 2. jūlijā, saulainā un siltā dienā Riebiņu pagastā. Viņi atzīst, ka var būt tāda liela mīlestība no pirmā acu skatiena. Izaudzināta meita, viņa izveidojusi savu ģimeni, nu vecākus priecē mazdēliņš. Sievai patīk gatavot, bet vīrs aizraujas ar tehnikas lietām.

Sandra un Ainārs Ozoli satikās skolā, mācoties vienā klasē, bet oficiālā ģimenes dzimšanas diena ir 23. augusts. Ģimene dzīvo Rušonas pagastā. Sandra ir pazīstama dārzniece, kura veido ainavu arhitektūru, audzē ziemeļcietai, dekoratīvos kokaugus, augļu kokus, krūmus, ogulājus, savukārt Ainārs ir mūziķis, ilgus gadus spēlējis ansamblī. Viņam nav sveši arī kokapstrādes darbi, galdniecība. Ir mūzikai un zie-



Sudraba pāru kopbilde (no kreisās): Sandra un Ainārs Ozoli, Valentina un Kārlis Puduļi, Svetlana un Vasilijš Terentjevi, Anna un Boriss Vitoli, goda vedēji Anna un Jānis Kupri, Tekla un Maigonis Mediņi, Svetlana un Sergejs Cvetkovi, Ina un Valērijs Piskunovi.

diem katram savs vārds, bet kopīgas tik daudzas intereses, ka, pavisam nemanot, paskrējis šis laiks.

Arī Lidija un Roberts Tumovi dzīvo Rušonas pagastā. Viņi savas kāzas svinējuši 1986. gada 29. septembrī. Iepazīnušies pie draugiem. Ģimene priecājas par saviem četriem bērniem un pieciem mazbērniem. Sieva par savu vaļasprieku nosaukusi adīšanu, ogošanu un sēņošanu, vīrs – darbu pie tehnikas un kokapstrādes, bet abiem kopīgs – zemledus maksķerēšana. Tagad galvenā rūpe – izaudzināt un izskolot mazbērņus, būt laimīgiem arī ikdienā.

Valentina un Kārlis Puduļi pirmoreiz satikās un iepazīs vilcienā, braucot uz Rīgu, bet lielas kāzas tika nosvinētas 18. oktobrī. Ģimene svētīta ar pieciem bērniem, kuri gan māsas un studē, gan strādā. Par viņiem arī ir vislielākā atbildība un visgaišākais prieks un laime. Saticīgi un mīlestībā tiek vadītas

dienas, daudz strādāts savā saimniecībā un novadā.

Inas un Valērija Piskunovu kopdzīve sāka 1986. gada 18. oktobrī Silajāņu pagastā. Sudraba pāris atceras, ka tā bijusi skaista, rudenīga diena. No paša rīta bijusi migla, tad tā izplēnējusi un parādījusies spoža atvasaras saulīte. Izaudzināti divi dēli un meita, bērni šobrīd strādā un studē augstskolās. Inas darba dienas aizrit Silajāņu KN, bet arī puķēm un rokdarbiem atvēlēts savs laiciņš. Vīrs agrāk bijis mednieks, tagad kaislīgs maksķerēnieks.

Svetlanas un Sergeja Cvetkovu mīlestības liecinieki ir arī sniegs un lielais sals 1986. gada 31. decembrī. Sudraba pāris dzīvo Stabulnieku pagastā, izaudzināti divi bērni – dēls un meita, dēla ģimene iepriecinājusi ar diviem mazbērniem. Laulība ne mirkli nav bijusi garlaicīga, bet spilgta un dažādiem notikumiem bagāta. Svetlana brīvajos brīžos dzied un dejo Stabulnieku KN



Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Monika Litauniece pasniedz sudraba pārim Lidijai un Robertam Tumoviem goda aplieciņu.

ansamblis, savukārt Sergejam patīk risināt krustvārdu miklas un izstāstīt kādu anekdoti.

Runājot par sudraba pāriem, gribu piebilst, ka viņu ikdienu aizņemta ar visdažādākajiem darbiem, kurus pārskaitīt nav iespējams.

Svētkos sudrabniekus sveica bērni, goda vedēji Anna un Jānis Kupri, novada domes priekšsē-

dētāja vietnieks Pēteris Rožinskis, Hipotēku bankas Preiļu nodaļas vadītāja Evģēnija Leonoviča, Galēnu KN vokālais ansamblis (vadītāja Biruta Mežatuče) un daudzie ciemiņi, vēlot stipru veselību, nodzīvot līdz zelta kāzām.

M.Litauniece,
novada dzimtsarakstu
nodaļas vadītāja

Informācija ceļu lietotājiem

Šī gada augustā un septembrī tiek veikts valsts autoceļa P58 Viļāni – Preiļi – Špoģi 1,20 km gara posma no tilta pār Saunas upi seguma remonts. Kā informēja VAS "Latvijas valsts ceļi" speciālisti, remonts tiek veikts par valsts autoceļu ikdienas uzturēšanas līdzekļiem. Diemžēl garākam remonta posmam ikdienas uzturēšanas līdzekļu nepietiek un tuvākajā laikā valsts nesola šī autoceļa kapitālo remontu.

Pašlaik tiek izbūvētas autobusu pieturvietas un paplašinājumi, kā arī tiks izbūvētas iekāpšanas platformas ar soliņiem. Paviljona būvniecība šogad netiek paredzēta līdzekļu trūkuma dēļ.

Novada dome jau vairākus gadus pieprasa veikt šī ceļa remontu gan Satiksmes ministrijai, gan citām atbildīgajām ministrijām un iestādēm, taču ik gadu tiek saņemta atbilde par līdzekļu trūkumu un mazo satiksmes intensitāti. Tādēļ liels paldies jāteic vietējiem ceļiniekiem, kas vismaz tādā apjomā uzlabos auto-

braucēju komfortu.

Tikai jūlijā noslēdzās pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu iepirkums. Tas izskaidrojams ar to, ka valsts ir piešķirusi ļoti mazus līdzekļus ceļu uzturēšanai. Šī gada ziema paņēma vairāk kā 50% no visiem 2011. gada ceļu fonda līdzekļiem. Nauda fondā tiek ieskaitīta ik mēnesi aptuveni 9700 latu apmērā, un tikai jūnijā sedzām ziemas izdevumus.

Šovasar ikdienas uzturēšanas darbus veic AS "Latvijas autoceļu uzturētājs" Jēkabpils ceļu rajons. Ir paredzēts veikt tikai pašus nepieciešamākos (avārijas) remontdarbus. Uz šo brīdi ir veikti pavasara palu un lietavu radīto postījumu remonts – caurteku remonts, izskalojumu aizbēršana. Regulāri veicam autoceļu planēšanas darbus (1 x 1,5 mēn.). Ir uzsākts asfaltbetona seguma bedrišu remonts ar šķembām un bitumena emulsiju. Jāņem vērā, ka pagastos, kur iedzīvotāji biežāk prasīja ziemā tīrīt ceļus, vasaras remontdarbiem būs mazāk līdzekļu. Lai gan valsts solīja kompensēt ziemas izdevumus, šī



Vairāk kā kilometra garumā valsts autoceļš P58 Viļāni – Preiļi – Špoģi tagad vadītājiem kļūvis daudz tikamāks.

summa nesešs visus zaudējumus.

Tāpat norit darbs pie lielāku ceļu rekonstrukcijas darbu dokumentācijas sagatavošanas un

saskaņošanas. Valsts ir solījusi piešķirt neizmaksātās dotācijas pašvaldībām, kuras pirmās apvienojās. Ir cerība iegūt līdzekļus, par kuriem varēsim atsākt ceļu

remontus saskaņā ar prioritāro ceļu remontdarbu sarakstu. Ceram, ka tas nav kārtējais priekšvēlēšanu triks.

Riebiņu novada ceļu fonds

17. septembrī notiks 11. Saeimas vēlēšanas

Centrālā vēlēšanu komisija, pamatojoties uz 23. jūlija tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atļaušanu rezultātiem, ir noteikusi, ka **2011. gada 17. septembrī notiks 11. Saeimas vēlēšanas**. Tiesības piedalīties 11. Saeimas vēlēšanās ir visiem balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā būs sasnieguši 18 gadu vecumu. Lai nobalsotu, nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase.

Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi vēlētajiem būs atvērti no pulksten 7:00 līdz 20:00. Sakarā ar Saeimas ārkārtas sēdē pieņemto lēmumu par atsevišķu vēlēšanu iecirkņu darba laika pagarināšanu, Riebiņu novadā iecirknis nr. 718 Riebiņos, Saules ielā 8, strādās līdz 22:00.

Saeimas vēlēšanās netiek lietots vēletāju reģistrs, tāpēc vēletāji balsošanai var izvēlēties jebkuru vēlēšanu iecirkni pēc izvēles. Lai nodrošinātu, ka katram vēletājam ir tikai viena balss, vēletāja pasē tiks izdarīta atzīme par dalību vēlēšanās.

Vēletājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, kā arī šo vēletāju aprūpētājiem ir iespēja pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. Balsošanai atrašanās vietā jāpiesakās no 2011. gada 7. līdz 17. septembrim tuvākajā vēlēšanu iecirknī, iesniedzot rakstveida iesniegumu.

Riebiņu novadā darbosies 6 vēlēšanu iecirkņi:

Nr.	Iecirknis	Adrese
715	GALĒNU PAGASTA TERITORIĀLĀS PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS	LIEPU IELA 1, GALĒNI, GALĒNU PAGASTS, RIEBIŅU NOVADS, LV-5311
718	RIEBIŅU NOVADA DOMES ĒKA	SAULES IELA 8, RIEBIŅI, RIEBIŅU PAGASTS, RIEBIŅU NOVADS, LV-5326
720	RUŠONAS PAMATSKOLA	LIEPU IELA 5A, KASTĪRE, RUŠONAS PAGASTS, RIEBIŅU NOVADS, LV-5329
722	SILAJĀŅU PAGASTA TERITORIĀLĀS PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS	MIERA IELA 1, SILAJĀŅI, SILAJĀŅU PAGASTS, RIEBIŅU NOVADS, LV-5330
723	SĪĻUKALNA PAGASTA KULTŪRAS NAMS	LATGALES IELA 1, SĪĻUKALNS, SĪĻUKALNA PAGASTS, RIEBIŅU NOVADS, LV-5331
724	STABULNIEKU KULTŪRAS NAMS	SKOLAS IELA 3, STABULNIEKI, STABULNIEKU PAGASTS, RIEBIŅU NOVADS, LV-5333

Iecirkņu darba laiki un kontaktātrūņi būs pieejami Riebiņu novada un arī Centrālās vēlēšanu komisijas mājas lapā, kā arī informācijas sniegšanas vietās pie katra iecirkņa. Sīkāku informāciju varat iegūt Centrālās Vēlēšanu komisijas (CVK) mājas lapā www.cvk.lv.

I. Kalvāns,

Riebiņu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Lielā talka izsludina pagalmu sakopšanas un labiekārtošanas konkursu

Turpinot aizsāktās tradīcijas, jau trešo gadu pēc kārtas Lielās Talkas organizatori aicina ikvienu Latvijas daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāju piedalīties Lielās Talkas Pagalmu konkursā un iesūtīt informāciju par savu pagalmu, kam nepieciešami uzlabojumi. Konkursa kārtībā tiks izvēlēti 5 pagalmi, kuriem Talkas organizatori sadarībā ar piesaistītajiem sponsoriem, atbildīgajām valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī nozaru ekspertiem izstrādās labiekārtošanas plānus un kopā ar pašiem pagalmu iedzīvotājiem Lielās Talkas dienā uzsāks reālus sakopšanas darbus.

Kā piedalīties konkursā?

Konkursā pieteikumu var iesniegt ikviens Latvijas daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājs, kas sava pagalma labiekārtošanas procesā spēs uzņemties līdera lomu – iesaistīs kaimiņus, cieši sadarbosies ar organizatoriem un citādi palīdzēs projekta veiksmīgai realizācijai.

Konkursa pieteikums ir jāaskaņo ar vismaz daļu no daudzdzīvokļu mājas kaimiņiem, kuri arī apliecinātu savu līdzdarbošanos pagalma labiekārtošanā (jānorāda iespējamais cilvēku skaits pagalma labiekārtošanas darbos).

Pieteikumā obligāti jānorāda:

✓ daudzdzīvokļu mājas adrese, dzīvokļu skaits šajā mājā, aptuvenais iedzīvotāju skaits, pieteikuma iesniedzēja kontaktinformācija (mobilā telefona numurs, e-pasta adrese);

✓ informācija par pašreizējo pagalma reālo stāvokli (brīvā formā; jāpievieno fotogrāfijas);

✓ iedzīvotāju vēlmēs pagalma labiekārtošanai; (brīvā formā; norādot kaimiņu kopīgās idejas un vēlmēs);

✓ norādīt pagalma teritorijas īpašnieku (pašvaldības, privātas personas vai juridiskas personas).

Pieteikumu veidot apraksta formā (ne vairāk kā 3 līdz 4 A4 formāta lapas). Konkursa pieteikumus var iesūtīt līdz šī gada 23. oktobrim. Adrese: LPS; Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050 ar norādi Lielās Talkas Pagalmu konkurss vai rakstot uz e-pastu: andra.miklucane@talkas.lv.

Konkursa pieteikumus izvērtēs ekspertu žūrija, un priekšroka tiks dota tiem pagalmiem, kur pašu iedzīvotāju aktivitāte un līdzdarbošanās būs visaugstākā. Konkursa rezultāti un labiekārtošanai izvirzītie pagalmi tiks paziņoti novembrī.

Domes lēmumi

9. augustā notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

Atbalsta projekta iesniegšanu un līdzfinansēšanu

Riebiņu novada dome, izskatot finanšu komitejas lēmumprojektu par valsts atbalsta saņemšanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem projekta pasākuma "Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)" – papildus aprīkojuma (laivas motors, eholots un nakts redzamības optika – binoklis) iegādei zivju resursu uzraudzības efektivitātes paaugstināšanai Riebiņu novada ezeros, nolēma piedalīties iepriekšminētajā projektā, kura kopējās izmaksas ir 2754 latī, no kuriem attiecināmās izmaksas ir 2257,37 latī, un tiek finansētas no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. PVN summa jeb 496,63 latī nav attiecināma, tā jālidzfinansē no pašvaldības līdzekļiem.

Projekta pasākuma realizēšanas laiks ir no 2011. gada 1. septembra līdz 2011. gada 30. novembrim.

Sadala līdzekļus mācību literatūras iegādei

Domes deputāti, skatot izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas lēmumprojektu par mācību literatūras iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali 2011. gadam, kur mācību līdzekļu iegādei ir piešķirti 399 latī, nolēma sadalīt minēto finansējumu: Dravnieku pamatskolai – 66 latī; Galēnu pamatskolai – 54 latī; Rušonas pamatskolai – 61,50 latī; Silajāņu pamatskolai – 36,75 latī; Sīļukalna pa-

matskolai – 36,75 latī un Riebiņu vidusskolai – 144 latī.

Savukārt, lemjot par valsts mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērniem 2011. gadam, nolēms piešķirto finansējumu sadalīt sekojoši: Dravnieku pamatskolai – 46 latī; Galēnu pamatskolai – 77,55 latī; Rušonas pamatskolai – 294,70 latī; Silajāņu pamatskolai – 77,55 latī; Sīļukalna pamatskolai – 93,06 latī un Riebiņu PII "Sprīdītis" – 372,24 latī.

Tāpat apstiprināta valsts budžeta līdzekļu sadale mācību literatūras iegādei 2011. gadam valsts budžeta apakšprogrammā 01.06.00. "Mācību literatūras iegāde ES dalībvalstu valodu apguves uzsākšanai no 1. klases un Latvijas vēstures mācību priekšmeta ieviešanai ar 2011. gada 1. septembri", atvēlot finansējumu pirmās klases skolēniem: Dravnieku pamatskolai – 43 latī; Galēnu pamatskolai – 30,50 latī; Rušonas pamatskolai – 49 latī; Silajāņu pamatskolai – 43 latī; Sīļukalna pamatskolai – 37 latī; Riebiņu vidusskolai – 91,50 latī un Latvijas vēstures mācību grāmatu iegādei 6. klases skolēniem: Dravnieku pamatskolai – 113 latī; Galēnu pamatskolai – 83 latī; Rušonas pamatskolai – 73 latī; Silajāņu pamatskolai – 20,70 latī un Riebiņu vidusskolai – 103 latī.

Veic grozījumus 2011. gada speciālajā budžetā

Domes sēdē tika skatīts finanšu komitejas lēmumprojekts par VAS "Latvijas Valsts ceļi" finanšu vadības daļas 2011. gada 27. jūlija vēstuli par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"

pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanas darbiem. Riebiņu novada domei ir piešķirti 19 625 latī.

Nolēmts palielināt Riebiņu novada domes speciālā budžeta ieņēmumus un izdevumus par iepriekšminēto summu, novirzot līdzekļus ceļu uzturēšanai.

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemto lēmumu

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemto lēmumu par pretendentu noteikšanu iepirkumā. Nolēmts slēgt līgumu:

✓ ar AS "Latvijas autoceļu uzturētājs" Jēkabpils ceļu rajonu par novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu 2011. gadā ar piedāvāto līgumcenu 48 467,13 latī (bez PVN).

Lemj par novada sporta skolu

Novada domes deputāti sēdē vienbalsīgi nolēma izstrādāt Preiļu novada un Riebiņu novada domes sadarbības līguma projektu par Preiļu un Riebiņu apvienotās sporta skolas izveidošanu, kā arī atbalstīt divu vieglatlētikas grupu (Galēnu pamatskola, Riebiņu vidusskola) un divu futbola grupu (Dravnieku un Rušonas pamatskolas) izveidošanu.

Daļēji pārtrauks GMI pabalstu izmaksu

Domes sēdē, skatot sociālo jautājumu komitejas lēmumprojektu par radušos krīzes situāciju pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa (GMI) nodrošināšanā, tiek konstatēts, ka uz 2011. gada 1. augustu GMI pabalstos ir izmaksāti 92

138,82 latī; 2011. gada budžetā sociālajiem pabalstiem kopā tika piešķirti 70 000 latu. Tātad jau pašlaik līdzekļi ir pārtērēti. GMI pabalsta pieprasītāju skaits arvien pieaug, bet brīvu līdzekļu pašvaldībai nav.

Domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns ierosināja GMI pabalstus turpināt maksāt ģimenēm, kurām ir skolas vecuma bērni.

Domes deputāti vienbalsīgi nolēma līdz ar radušos krīzes situāciju 2011. gadā pārtraukt pabalsta garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (GMI) izmaksu, izņemot ģimenes, kurām ir skolas vecuma bērni. Tāpat nolēms pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai piešķirt uz diviem mēnešiem, bet vajadzības gadījumā nodrošināt GMI pabalstu pakalpojuma veidā – piešķirot brīvpusdienas.

Sēdē nolēms uzdot sociālo jautājumu komitejai piedalīties sociālā dienesta sēdēs, kad tiek izvērtēti GMI pabalsta pieprasītāju dokumenti.

Lemj par Dravnieku pamatskolas jumta remontu

Kā novada domes deputātus informēja domes priekšsēdētājs I. Meluškāns, Dravnieku pamatskolas jumts ir kritiskā stāvoklī. Sākoties lietavām, ūdens ielūst skolas pirmajā un otrajā stāvā. Tuvākajā laikā būs iespēja iesniegt projektu valsts finansējuma saņemšanai Dravnieku skolas renovācijai, tāpēc ir jāveic jumta pagaidu remontdarbi, lai novērstu ūdensteci skolas telpās.

Domes deputāti vienbalsīgi atbalstīja lēmumu gatavot Dravnieku pamatskolas renovācijas projekta pieteikuma dokumentus.

Visas septiņas novada izglītības iestādes saglabātas un sagatavotas jaunā mācību gada uzsākšanai

Sākums 1. lappusē.

Riebiņu vidusskolā licencētas programmas, kas piedāvā iespēju vidējo izglītību apgūt arī vakarskolā un neklātienē.

Rušonas pamatskolas direktore vietniece Solvita Ķibere informēja par darbu ar skolēniem, kuriem ir mācīšanās grūtības, bet skolotāja Iveta Casno dalījās pieredzē par e-klasi skolā. Par darbošanos brīvprātīgā darba gadā informēja Inese Šukste.

Tikmēr vasaras pašas beigās – 30. augustā Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns, deputāti un izglītības jautājumu koordinatore devās braucienā pa visām novada izglītības iestādēm, lai iepazītos ar to sagatavošanu jaunajam mācību gadam.

Prieks par Rušonas pamatskolas estētiskajām telpām, mikstām mēbeļiem un pasākumu zāli. Riebiņu vidusskolā labiekārtotas internāta istabas; pilnībā izremontēts un apgādāts ar jaunām mēbeļiem sākumskolas kabinets;

apkārtņē izveidotas krāšņas puķu dobes. Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādē "Sprīdītis" veikts kāpņu telpu kapitālremonts, grupu telpas gaumīgi iekārtotas atbilstoši bērnu vecumam, spēļu laukumā skatāmas oriģinālas vasaras periodā notikušas divas nometnes bērniem, tiek iekārtots keramikas muzejs – darbnīca, izremontēta un ar jaunām mēbeļiem aprīkota internāta istaba. Dravnieku pamatskolā Sorosa fonda projekta aktivitāšu ietvaros organizēta vasaras nometne, turpinās rotaļu istabas iekārtošana un izveidota konferenču telpa. Galēnu pamatskolā tika paplašināts Roberta Mūka muzejs, kā arī veidotas skolas vēstures muzejs, tāpat notiek gatavošanās skolas jubilejas pasākumam šī gada 8. oktobrī. Siļukalna pamatskolas pagalmā ciemiņus sajūsmināja interesanti veidots gailis ar skolas somu, kurā ielikta grāmata, bet pasākumu zālē būs patīkami svinēt Zinību dienu un citus svētkus, jo

tapis jauns grīdas segums. Paldies pagastu teritoriālajam pārvaldēm, izglītības iestāžu vadītājiem, skolotājiem, tehniskajiem darbiniekiem, Valsts nodarbinātības aģentūras projekta ietvaros strādājošiem stipendātiem par iegūto laiku, spēku un enerģiju izglītības iestāžu sagatavošanā jaunajam mācību gadam.

Saskaņā ar Eiropas Savienības Padomes lēmumu, 2011. gads pasludināts par brīvprātīgā darba gadu, bet 2012. gads – par Aktīvu vecumdienu un paaudžu solidaritātes gadu, tāpēc piedalīsimies paši un rosināsim skolēnus iesaistīties labdarībā un brīvprātīgo kustībā, veicinot paaudžu sadarbību un vienotību sabiedrībā.

Lai jaunajā mācību gadā novadā valda savstarpējā cieņa vienam pret otru un atbildība par uzticēto pienākumu. Sekmīgu un radošu 2011./2012.mācību gadu!

E.Visocka,
novada izglītības jautājumu koordinatore



Ar novada izglītības iestāžu gatavību Jaunajam mācību gadam iepazīs (1. rindā no kreisās): novada izglītības jautājumu koordinatore Evelina Visocka, domes priekšsēdētājs Ilmārs Meluškāns, domes deputāte Arija Pudule, (2. rindā) domes deputāti Voldemārs Adamovičs, Marija Bernāns un Alberts Upenieks, Riebiņu vidusskolas direktore Ineta Anspoka un domes darba aizsardzības speciālists Artūrs Meluškāns.

Noslēgusies pludmales volejbola sezona

Ar tradicionālajām pludmales volejbola sacensībām "Vasara 2011" šī gada 28. augustā noslēdzās pludmales volejbola sezona novadā, kur šis sporta veids vasarā iegūvis popularitāti vietējo un citu pagastu un novadu sportistu vidū.

Tas, ka novada pludmales volejbola laukumus iecienījušas daudzas komandas, apstiprināja arī šis turnīrs, jo sacensībās reģistrējās 15 dueti, pārstāvēti kā mūsu novadu, tā arī Saunas un Jersikas pagastu, Līvānu, Viļānu, Rēzekni, Dagdu un Dauvgavpili.

Komandas ar izlozes kārtību tika sadalītas trijās apakšgrupās, kur tālākā cīņā par medaļām un balvām iesaistījās katras grupas labākās divas, kā arī divas veiksmīgākās trešo vietu ieguvējas savās grupās, izveidojot finālistotnieku. Labākās astoņas komandas turpināja cīņu ceturtdaļfinālā, pusfinālā un finālā.

Pusfinālā Riebiņu komanda "Vyctorya" pārspēja komandu no Viļāniem "Kaķiši", savukārt Dag-

das vienība pārspēja līvāniešus "Nekāda naida". Spēlē par trešo vietu līvāniešu duets Jānis Bikšis/Mārtiņš Jeļisejevs izrādījās meistarīgāki par viļāniešiem Ilgvaru Gritānu/Andri Zundu, bet lielajā finālā cīnījās riebiņieši Rolands Naglis/Ivans Daņilovs un Dagdas komanda Valērijs Nagļa/Jurijs Dmitrijevs. Diemžēl mājinieku komandai nācās samierināties ar otro vietu, atzīstot Dagdas dueta pārkāpumu. Uzvarētājkomandas saņēma novada domes diplomus, medaļas un piemiņas balvas.

Jāpiebilst, ka pieaugoša interese no novada komandu, īpaši Rušonas pagasta, kā arī ciemiņu vēlēšanās piedalīties novada organizētajās pludmales volejbola sacensībās visas vasaras garumā liek domāt par nepieciešamību gan esošo laukumu un apkārtnes uzlabošanā, gan jaunu laukumu izveidē.

Paldies jāteic novada domei par finansiālu, bet sporta entuziastiem par fizisku atbalstu laukumu labiekārtošanā – tā šovasar Rušonas pagastā papildus



Šī gada pēdējo novada domes organizēto pludmales volejbola sacensību laureāti (no kreisās): III vietas ieguvēji Mārtiņš Jeļisejevs/Jānis Bikšis, komercturnīra uzvarētāji Valērijs Nagļa/Jurijs Dmitrijevs un II vietas laureāti Rolands Naglis/Ivans Daņilovs.

piegādātas smiltis laukumiem, bet Riebiņos uzstādītas atkritumu urnas, kā arī soliņi skatītājiem.

Jācer, ka sportiskās tradīcijas pludmales laukumos nākamgad iegūs vēl interesantākas aprīses, bet volejbola bumbas spēlētāji

var sākt gatavoties novada atklātajam volejbola čempionātam, kas, visticamāk, startēs jau oktobra sākumā.

Galēnu skolai — 145

Riebiņu novada Galēnu pamatskolas administrācija mīļi aicina absolventus, bijušos un esošos skolotājus, skolas direktorus un darbiniekus šī gada 8. oktobrī uz Galēnu skolas 145 gadu jubileju.

Plkst. 15:00 svētā Mīse Vidsmuižas Romas katoļu draudzes baznīcā, skolas karoga iesvētīšana. No plkst. 16:30 absolventu, bijušo darbinieku reģistrācija, skolas telpu un mācību kabinetu apskate, skolas muzeja un dzejnieka – filozofa Roberta Mūka muzeja apmeklējums.

Plkst. 18:00 Galēnu skolas 145 gadu jubilejas svinīgais pasākums sporta hallē. Pēc svinīgā pasākuma tiks atvērtas skolas telpas ar bijušajiem klases, skolas biedriem un skolotājiem.

Lidzi ņemiet atmiņās, labu noskaņojumu un groziņu! Balli spēlēs grupa "Galaktika".
Skolas administrācija

30. septembrī startēs "Vella rats 2011"

30. septembrī plkst. 16:00 no Riebiņu vidusskolas startēs velokrosa sacensības "Vella rats 2011", kurās tiek aicināts piedalīties ikviens velobraucējs, kam pa spēkam veikt 8 km vai 15 km garu ceļu un bezceļa trasi.

Sīkāka informācija www.riebini.lv un novada izglītības iestādēs.

PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

Gailišu TN

17. septembrī diskotēka. Sākums plkst. 21:00. Ieejas maksa – 1 lats.

Galēnu KN

30. septembrī plkst. 22:00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.

Riebiņi

16. septembrī diskotēka Riebiņu kafējnīcas telpās. Sākums plkst. 22:00. Ieejas maksa – Ls 1,50.

22. septembrī Rudens tirdziņš laukumā pie Riebiņu novada domes. Sākums plkst. 8:00.

23. septembrī plkst. 22:00 diskotēka

Riebiņu kafējnīcas telpās. Ieejas maksa – Ls 1,50.

Stabulnieku KN

23. septembrī balle ar grupu "Nakts ekspresis". Sākums plkst. 22:00. Ieejas maksa – 2 lati.

Siļukalna KN

24. septembrī balle ar grupu "Tranzīts". Sākums plkst. 22:00. Ieejas maksa – Ls 2,50.

Silajānu KN

24. septembrī plkst. 22:00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.